PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.12.2017г. № 786

         п.Шумячи
	О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения«Детский сад «Хрусталик»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2010 № 365 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения   «Детский сад «Хрусталик»,утвержденный постановлением Главы администрации Шумячского района от 19.05.1997 № 142 «О регистрации уставов дошкольных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Главы муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области от 03.03.2004 № 57, от 09.03.2010 № 103, постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 23.11.2011 № 492, от 24.05.2016г. № 398, от 27.06.2016 № 495) (далее – Устав):

2. Уполномочить заведующего Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением«Детский сад «Хрусталик» Ю.Н. Гордееву осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Хрусталик».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования     «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

                   А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 12.12.2017г. № 786

И З М Е Н Е Н И Я

в Устав Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад «Хрусталик»

1. В разделе 2 «Предмет, цели и виды деятельности детского сада»:
пункт 2.6. исключить.

2. В разделе 4 «Управление детским садом»:

в абзаце седьмом пункта 4.6. слова «локальных актов» заменить словами «локальных нормативных актов»;

пункт 4.7. дополнить абзацами следующего содержания:

«Срок полномочий совета родителей (законных представителей) - 1 год.

К компетенции совета родителей (законных представителей) относится:
-проводит разъяснительную и консультативную работу среди родителей (законных представителей) воспитанников об их правах и обязанностях;

-оказывает содействие в проведении массовых воспитательных мероприятий с воспитанниками;

-оказывает помощь детскому саду в организации и проведении общих родительских собраний;

-принимает участие в обсуждении Устава и локальных нормативных актов детского сада по вопросам, касающихся прав и интересов воспитанников и их родителей (законных представителей), а также в обсуждении иных вопросов, относящихся к полномочиям совета родителей (законных представителей);

-оказывает помощь детскому саду в работе с неблагополучными семьями;

-принимает участие в  подведении итогов деятельности детского сада за учебный год по вопросам  работы с родителями (законными представителями) воспитанников;
-содействует обеспечению оптимальных условий для организации образовательного процесса;
-вносит  предложения по совершенствованию педагогического процесса в детском саду.»